
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 33.180.99                                                                                                                                   Srpen
2019
Optické vláknové aktivní součástky a zařízení – Normy funkčnosti –
Část 10: Vysílače-přijímače RoF (radio
na optických vláknech) pro mobilní fronthaul

ČSN
EN IEC 62149-10

35 9276

idt IEC 62149-10:2018

Fibre optic active components and devices – Performance standards –
Part 10: Radio-over-fibre (RoF) transceivers for mobile fronthaul

Composants et dispositifs actifs fibroniques – Normes de performances –
Partie 10: Émetteurs récepteurs radio sur fibre (RoF) pour le fronthaul des réseaux mobiles

Aktive Liochtwellenleiterbauelemente und -geräte – Betriebsverhaltensnormen –
Teil 10: RoF-Sende-Empfangsgeräte (Funk über Lichtwellenleiter) für Mobilfunk Fronthaul-
Anwendegung

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN IEC 62149-10:2018. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN IEC 62149-10:2018. It
has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato norma pokrývá funkční specifikaci pro vysílače-přijímače RoF používané pro systémy mobilního
fronthaulu. Norma funkčnosti obsahuje definice požadavků na výrobní funkčnost spolu se souborem
zkoušek a měření s jasně definovanými podmínkami, přísnostmi a kritérii vyhovuje/nevyhovuje.
Zkoušky jsou zamýšleny tak, aby běžely na jednorázovém základě pro prokázání schopnosti výroby
vyhovět požadavkům norem funkčnosti. Norma obsahuje normativní přílohu A, obsahující specifikace
pro vysílače-přijímače RoF pro mobilní fronthaul a normativní přílohu B, obsahující požadavky na
počet a seskupování vzorků.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60068-2-6 zavedena v ČSN EN 60068-2-6 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-6:
Zkoušky – Zkouška Fc: Vibrace (sinusové)

IEC 60068-2-20 zavedena v ČSN EN 60068-2-20 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-20:
Zkoušky – Zkouška T: Zkušební metody na pájitelnost a na odolnost proti teplu při pájení pro



součástky s vývody

IEC 60068-2-27 zavedena v ČSN EN 60068-2-27 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část
2-27: Zkoušky – Zkouška Ea a návod: Rázy

IEC 60068-2-38 zavedena v ČSN EN 60068-2-38 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-38:
Zkoušky – Zkouška Z/AD: Složená cyklická zkouška teplotou a vlhkostí

IEC 60068-2-78 zavedena v ČSN EN 60068-2-78 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-78:
Zkoušky – Zkouška Cab: Vlhké teplo konstantní

IEC 60749-25 zavedena v ČSN EN 60749-25 (35 8799) Polovodičové součástky – Mechanické a klimatické
zkoušky – Část 25: Teplotní cykly

IEC 60749-26 zavedena v ČSN EN IEC 60749-26 ed. 3 (35 8799) Polovodičové součástky –
Mechanické a klimatické zkoušky – Část 26: Zkoušení citlivosti na elektrostatický výboj (ESD) –
Model lidského těla (HBM)

IEC 60825-1 zavedena v ČSN EN 60825-1 ed. 3 (36 7750) Bezpečnost laserových zařízení – Část 1:
Klasifikace zařízení a požadavky

IEC 60950-1 zavedena v ČSN EN 60950-1 ed. 2 (36 9060) Zařízení informační technologie –
Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky (mod IEC 60950-1)

IEC 61300-2-47 zavedena v ČSN EN 61300-2-47 ed. 4 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky
vláknové optiky – Základní zkušební a měřicí postupy – Část 2-47: Zkoušky – Teplotní šoky

Doporučení ITU-T G.Sup55 doplněk nezaveden

Souvisící ČSN

ČSN EN 60191 (soubor) (35 8791) Rozměrová normalizace polovodičových součástek

ČSN EN 60749 (soubor) (35 8799) Polovodičové součástky – Mechanické a klimatické zkoušky

ČSN EN 60793-2 (soubor) (35 9213) Optická vlákna – Část 2: Specifikace výrobku

ČSN EN 60794-2 ed. 2 (35 9223) Optické vláknové kabely – Část 2: Vnitřní kabely

ČSN EN 60825 (soubor) (36 7750) Bezpečnost laserových zařízení

ČSN EN 60874 (soubor) (35 9243) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky – Konektory
pro optická vlákna a kabely

ČSN EN IEC 61281-1 ed. 2 (35 9272) Optické vláknové komunikační subsystémy – Část 1: Kmenová
specifikace

ČSN EN 61290-1-3 ed. 3 (35 9271) Optické zesilovače – Zkušební metody – Část 1-3: Parametry
optického výkonu a zisku – Metoda měření optického výkonu

ČSN EN 61300-2-4 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky – Základní zkušební
a měřicí postupy – Část 2-4: Zkoušky – Upevnění vlákna nebo kabelu

ČSN EN 61300-2-19 ed. 3 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky – Základní



zkušební a měřicí postupy – Část 2-19: Zkoušky – Vlhké teplo (konstantní)

ČSN EN 61300-2-48 ed. 2 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky – Základní
zkušební a měřicí postupy – Část 2-48: Zkoušky – Cyklování teploty a vlhkosti

ČSN EN 62007-1 ed. 3 (35 9282) Optoelektronická polovodičová zařízení pro optické vláknové
systémy – Část 1: Specifikační vzor pro základní jmenovité hodnoty a charakteristiky

ČSN EN 62007-2 ed. 2 (35 9282) Optoelektronická polovodičová zařízení pro optické vláknové
systémy – Část 2: Měřicí metody

ČSN EN IEC 62148-1 ed. 2 (35 9274) Optické vláknové aktivní součástky a zařízení – Normy pouzder
a rozhraní – Část 1: Obecně a návod



ČSN EN 62149-1 ed. 2 (35 9276) Optické vláknové aktivní součástky a zařízení – Normy funkčnosti –
Část 1: Obecně a návod

ČSN EN 62149-8 (35 9276) Optické vláknové aktivní součástky a zařízení – Normy funkčnosti – Část 8:
Nasazená zařízení reflexních polovodičových optických zesilovačů

ČSN EN 62149-9 (35 9276) Optické vláknové aktivní součástky a zařízení – Normy funkčnosti – Část 9:
Nasazený reflexní polovodičový optický zesilovač vysílačů-přijímačů

Vysvětlivky k textu převzaté normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace
o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 mezinárodní
normy.

Vypracování normy

Zpracovatel: MASCHKE Brno, IČO 64282431, Doc. Ing. Jan Maschke, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 98 Vláknová optika

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Jan Křivka

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


